

اخبار و گزارش های کارگری 8 دی ماه 1404 (حلولی گزارش از ده ها اعتصاب و راهپیمایی و تجمع اعتراضی)

- ادامه دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی با برپایی تجمع مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات در شهرهای اصفهان، اهواز، تبریز، رشت، زنجان، سنندج، شیراز، کرمانشاه و همدان

- ادامه اعتراضات کارگران شرکت نفت فلات قاره نسبت به عدم پاسخگویی به مطالبات با برپایی تجمع در مناطق عملیاتی سیری و لاوان با شعارهای «مجلسی وزارت حیاکن حیاکن»، «مجلسی وزارت خجالت خجالت»، «ادغام صندوق ها خلاف شرع و قانون»، «محدودیت پرداخت ملغی باید گردد»، «تبعیض ظالمانه ابطال باید گردد»، «فیش حقوقی داغون خلاف شرع و قانون»، «مشکل ما کف و سقف حقوقه هر وعده ای که می دهند دروغه»، «خواسته ما یک کلام مزد تمام و سلام» و...

- ادامه و گسترش اعتصاب و تجمع کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن لرستان در نهمین روز اعتراض به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق و پرداخت نشدن مطالبات

- هشتمین روز اعتراض کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه نسبت به خلف وعده مدیرعامل و اخراج 3 همکار حق طلب و احضار 5 همکار حق طلب توسط پلیس امنیت با تجمع مقابل ورودی درب ورودی شرکت و ساختمان نیروی انتظامی شوش

/بیانیه جمعی از کارگران شرکت قند خاورمیانه پیرامون بازداشت 5 نفر از همکارانشان

- اعتصاب کارگران کارخانه های رادیاتور ایران و تینا صنعت مبدل در اعتراض به عدم پرداخت بموقع حقوق

- اعتصاب و تجمع کارگران روزمزد پتروشیمی نگین مکران چابهار در اعتراض به قراردادهای صوری و پرداخت نشدن حقوق

- اعتصاب و تجمع کارگران پیمانکاری شرکت پتروپارس پتروشیمی نگین مکران در اعتراض به عدم پرداخت 3 ماه حقوق

- دومین روز اعتراض کسبه بازار تهران نسبت به کاهش چشمگیر ارزش پول ملی و افزایش افسار گسیخته تورم با اعتصاب، راهپیمایی و تجمع

در محدوده لاله زار تا سبزه میدان، چهارراه استانبول، میدان خمینی، میدان فردوسی و خیابان باب همایون، باغ سپه سالار، خیابان امین حضور، خیابان ری، خیابان امیرکبیر (بازار چراغ برق)، خیابان جمهوری

از خیابان سعدی به سمت ناصر خسرو

در محدوده پل حافظ، پاساژ علاءالدین و مجتمع چهارسو

ساختمان علاءالدین شماره 2، واقع در نبش خیابان شیخ هادی

پاساژ نور در خیابان ولی عصر

مجتمع تجاری اداری نادری

منطقه امام زاده حسن و خیابان قزوین

بازار میدان شوش

بازار مبل یافت آباد

یورش نیروهای سرکوب دستگاه رهبری به صف معترضین در تهران با پرتاب گازاشک آورتلاش برای بازداشت و مقاومت در برابر آنها با سردادن شعارهی «بی شرف بی شرف» و «ولش کن ولش کن»

شعارها:

«مرگ بردیکتاتور»

«ایرانی دادبزن حق توفریاد بزن»

«ایرانی بس دیگه غیرت تی نشون بده»

«بازاری با غیرت حمایت حمایت»

«ببندید ببندید بی شرفید ببندید»

«گرانی تورم این است شعار مردم»

- گسترش اعتراضات به شهرهای، درگهان و قشم، کرج، کرمان، ملارد و همدان

- اعتراض دانشجویان در کوی دانشگاه تهران

- تجمع اعتراضی خانواده‌های فاقدین شناسنامه بازداشتی بلوچستان مقابل اردوگاه وحدت یزد

- دومین تجمع اعتراضی جمعی از درمانگران اعتیادکشورنسبت به کمبود شربت تریاک مقابل وزارت بهداشت با شعارهای «وزارت مافیا پیوندتان مبارک»، «مسئول بی لیاقت استعفا استعفا»، «ما منتظر نتیجه هستیم»، «داروی بیمار ما تامین باید گردد» و...

- بیانیه کانون نویسندگان ایران به مناسبت درگذشت بهرام بیضایی

- جان باختن کارگر زن جوان یک مغازه کفش فروشی شهر فردیس کرج بر اثر گیرکردن سرش بین بالابر

*ادامه دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشورنسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی با برپایی تجمع مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات در شهرهای اصفهان، اهواز، تبریز، رشت، زنجان، سنندج، شیراز، کرمانشاه و همدان

روز دوشنبه 8 دی

شعارها:

- «بازنشسته بپاخیز علیه ظلم و تبعیض»
- «بازنشسته بیدار است از ظلم و جور بیزار است»
- «بازنشسته می میرد ذلت نمی پذیرد»
- «زحمتکشان دیروز مطالبان امروز»
- «وزیری تفاوت خجالت خجالت»
- «مدیر بی لیاقت دیکته می‌شند به ملت»
- «نه مجلس نه دولت نیستند بفکر ملت»
- «هم دولت هم مجلس علیه بازنشسته»
- «خواسته اصلی ما حقوق طبق معیشت»
- «اختلاس اختلاس عامل فقر و فساد»
- «یا مرگ یا زندگی تا کی شرمندگی»
- «این همه بی عدالتی هرگز ندیده ملتی»
- «عدالتی ندیدیم فقط دروغ شنیدیم»
- «گرانی تورم شکسته پشت مردم»
- «تورم اسف بار حاکم شده تو بازار»
- «مامستمر بگیران بدبخت شدیم تو بازار»
- «کشتی بازنشسته امروز به گل نشسته»
- «حقوق نصف و نیمه سکوت کنی همینه»
- «سهامدار دروغگو حاصل وعده هات کو»
- «مخابرات و ما ساختیم سپاه برد و ما باختیم»
- «ستاد فرمان امام حق ما هارو خورده»
- «ستاد اجرایی حق ما هارو خورده»

«بنیاد تعاون حق ماہارو خورده»

«سہامدار ظالم حق ماہارو خورده»

« سہامداران عمدہ حق ماہارو خوردن »

«سہامدار غاصب ننگت باد ننگت باد»

«شرکت پردرآمد چی برسر توآمد»

تصاویر:

أصفهان:



اهواز:



تبریز:



*ادامه اعتراضات کارگران شرکت نفت فلات قاره نسبت به عدم پاسخگویی به مطالبات با برپایی تجمع درمناطق عملیاتی سیری ولاوان با شعارهای «مجلسی وزارت حیاکن حیاکن»، «مجلسی وزارت خجالت خجالت»، «ادغام صندوق ها خلاف شرع وقانون»، «محدودیت پرداخت ملغی باید گردد»، «تبعیض ظالمانه ابطال باید گردد»، «فیش حقوقی داغون خلاف شرع وقانون»، «مشکل ما کف وسقف حقوقه هروعه ای که می دهند دروغه»، «خواسته ما یک کلام مزد تمام وسلام» و...

اعتراضات کارگران شرکت نفت فلات قاره نسبت به عدم پاسخگویی به مطالبات مبنی برپرداخت کامل حقوق،حذف سقف بازنشستگی و پرداخت کامل سنوات،مرجوع نمودن مالیات های اخذ شده طبق قوانین موجود،اجرای کامل ماده قانون واختیارات وزارت نفت و پرداخت کامل بک پی آن واستقلال صندوق بازنشستگی نفت، با برپایی تجمع روزیکشنبه 7 دی درمنطقه عملیاتی سیری وروز دوشنبه 8 دی درمنطقه عملیاتی لاوان با شعارهای «مجلسی وزارت حیاکن حیاکن»، «مجلسی وزارت خجالت خجالت»، «ادغام صندوق ها خلاف شرع وقانون»، «محدودیت پرداخت ملغی باید گردد»، «تبعیض ظالمانه ابطال باید گردد»، «فیش حقوقی داغون خلاف شرع وقانون»، «مشکل ما کف وسقف حقوقه هروعه ای که می دهند دروغه»، «خواسته ما یک کلام مزد تمام وسلام» و...،ادامه پیداکرد.



***ادامه وگسترش اعتصاب و تجمع کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن لرستان درنهمین روزاعتراض به عدم تبدیل وضعیت،سطح نازل حقوق وپرداخت نشدن مطالبات**

روزدوشنبه 8 دی همزمان با نهمین روز اعتراض کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن ناحیه درود (از ایستگاه ازنا تا تنگ هفت) دراستان لرستان نسبت به عدم تبدیل وضعیت ،سطح نازل حقوق وپرداخت نشدن مطالبات ،شاهد ادامه و گسترش اعتصاب و تجمع با همراهی کارگران نواحی دیگر بودیم.

***هشتمین روز اعتراض کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه نسبت به خلف وعده مدیرعامل و اخراج 3 همکارحق طلب واحضار5 همکارحق طلب توسط پلیس امنیت با تجمع مقابل ورودی درب ورودی شرکت و ساختمان نیروی انتظامی شوش**

روزدوشنبه 8 دی، کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه در هشتمین روز اعتراضشان نسبت به خلف وعده مدیرعامل و اخراج 3 همکارحق طلب واحضار5 همکارحق طلب توسط پلیس امنیت شوش دست به تجمع مقابل ورودی درب ورودی شرکت و ساختمان نیروی انتظامی شوش،زدند.



برپایه گزارش رسانه ای شده،مسلم زهیری، مسعود مهرابی، کریم رضایی، محمود آل کثیر و حسین خصافپور، کارگران احضار شده به پلیس امنیت هستند .

/بیانیه جمعی از کارگران شرکت قند خاورمیانه پیرامون بازداشت ۵ نفر از همکارانشان



کارگران قند خاورمیانه !

زمستان سرد است، اما آتش اتحاد ما گرمتر* ❁! مدیریت با شکایت واهی و بی اساسش، ۵ تن از شیرمردان ما را به زندان انداخت – بدون حتی یک وثیقه برای آزادی! آن‌ها امشب دور از خانواده، در سرما و تاریکی، برای حقوق بحق ما می‌جنگند. روی سخن با شماست، هم‌زمان! آن‌هایی که نمی‌آیند یا یک روز در میان سر می‌زنند... آن‌هایی که فقط "حضور می‌زنند" یا بعد یک ساعت بهانه می‌آورند و می‌روند... وجدان و غیرت کارگری‌تان کجا رفته؟ آیا قبول دارید این دلاوران زحمت‌کش، به جرم دفاع از نان همه‌مان، شب‌های زمستانی را در زندان بگذرانند، در حالی که شما گرم بغل خانواده‌اید؟! اتحاد کنید! همبستگی نشان دهید! هر کدامان یک شمع در این تاریکی‌ایم. با همبستگی، این زمستان به بهار عدالت بدل می‌شود. روسیاهی باد بر کسانی که هم‌زمان را به ثمن بخس فروختند و در سرما تنها ماندند! فریاد بزنید:

امروز همه در محل تجمع! فردا پیروزی ماست!

اتحادیه آزاد کارگران ایران این بازداشتها را قویا محکوم میکند و بدینوسیله خواهان آزادی فوری ۵ کارگر زندانی شرکت قند خاورمیانه است

***اعتصاب کارگران کارخانه های رادیاتور ایران و تیناصنعت مبدل در اعتراض به عدم پرداخت بموقع حقوق**

روز دوشنبه ۸ دی، کارگران کارخانه های رادیاتور ایران (یکی از بزرگترین تولیدکنندگان رادیاتور خودرو) و تیناصنعت مبدل (یکی از بزرگترین تولیدکنندگان مبدل‌های حرارتی آلومینیومی خودرو تحت پوشش شرکت رادیاتور ایران) واقع در جاده مخصوص کرج (بزرگراه فتح) و از گروه خودروسازی سایپا، برای اعتراض به عدم پرداخت بموقع حقوق، دست از کار کشیدند.

به گزارش کانال سرخط، امروز هشتم دی‌ماه ۱۴۰۴، کارگران شرکت رادیاتور ایران و تیناصنعت که زیرمجموعه‌ی این شرکت است، به علت عدم پرداخت حقوق و تعویق در دریافت مطالبات دست به اعتصاب زدند.

درباره‌ی شرکت تیناصنعت که کارگران آن مظلوم تر هستند و هیچ صدایی از آنها تا کنون منعکس نشده است: در این شرکت رادیاتور خودروهای شاهین، انواع کوئیک، ساین، تیبا و پراید (وانت) به‌صورت اختصاصی برای سایپا تولید می‌شود و بهره‌کشی از کارگران در این شرکت به شکلی دیگر اتفاق می‌افتد. به‌طوری‌که روزهای پنجشنبه و جمعه نیز گروهی از کارگران مجبور به حضور برای تولید می‌شوند. در شرکت رادیاتور ایران نیز چنین موضوعی اما کم‌رنگ‌تر اتفاق می‌افتد. این در حالی است که محیط کاری کارگران، جزء مشاغل زیان‌آور محسوب می‌شود و سال‌های زیادی است که به علت تغییرات پی در پی در سطح مدیریت ارشد و حوزه‌ی منابع انسانی و بی‌کفایتی همه‌ی این مدیرانی که رفت و آمد داشته‌اند، علاوه بر ابتر ماندن طرح طبقه‌بندی مشاغل، بسیاری از کارگران با وجود مشمول بودن، زیان‌آوری شغل در سنوات آنها لحاظ نشده و یا آن‌طور که باید، نشده‌است.

در سال‌های اخیر در دوره‌های مدیریتی مهدی حسین‌نژاد، علی بابایی و اکنون اکبر هاشمی هر یک به سهم خود لگدی و آسیبی به اندک منبع مزایا و پاداش‌های کارگران و پرسنل زده‌اند و در حال

حاضر می‌توان گفت تقریباً هیچ پاداشی وجود ندارد. پاداش ۶۰ ساعت اضافه کار به ۳ میلیون تومان در دوره‌ی بابایی رسید. اکبر هاشمی با منت به ۴ میلیون افزایش داد. اما مدیر مالی بی کفایت و بی‌تدبیر و بی‌دانش شرکت، رحیم فرضی با انتقال این پاداش به فیش حقوقی که برخلاف سال‌های گذشته بود، با کسر مالیات همان ۳ میلیون تومان شد. رحیم فرضی در دو دوره، مدیر مالی شرکت رادیاتور ایران بوده و هست و در دوره‌ی مدیریت این فرد بی دانش و محافظه‌کار، حداکثر مالیات در فیش‌های حقوقی اعمال شده‌است. درحالی‌که در مدیریت‌های دیگر، بخشی از پاداش‌ها با واریز به بن کارت باعث می‌شد میزان ناخالص حقوق در فیش به حداقل مقدار ممکن برسد.

اکنون سال رو به اتمام است، از پاداش عملکرد سال ۱۴۰۳، فقط ۲۰ درصد آن پرداخت شده‌است، پاداش‌های مناسبی قطع شده است، اقلام و ارزاقی که بر اساس آیین نامه جزء مزایای پرسنل است مطابق آن انجام نمی‌شود.

حوزه‌ی منابع انسانی بالاتکلیف‌ترین واحد شرکت شده است، صرفاً افرادی به این واحد اضافه می‌شوند، بدون شرح وظایفی مشخص و معلوم! که از قضا از نزدیکان مدیر یا رییس منابع انسانی هستند. مدیر و رییس منابع انسانی افرادی فحاش و هتاک هستند و از هیچ رفتار غیراخلاقی ابایی ندارند، چون ارتباط نزدیک با مدیرعامل یعنی اکبر هاشمی دارند.

شرکت رادیاتور ایران نمونه کوچک شده جمهوری اسلامی ایران است. افراد در رأس، عاشق تملق و چاپلوسی، نالایق و بی توجه به افراد کف سازمان. انتساب‌ها از روی روابط؛ میزان حقوق و مزایای افراد نزدیک به تیم مدیریتی جدید بالاتر از افراد عادی و قدیمی است و اندک عدالت در پرداخت حقوق مزایا نیز از بین رفته است. مهدی بلوطی عضو پیشین هیئت مدیره به رعایت عدالت در شرکت حساس بود که مدیرعامل او را عزل کرد و شخصی به نام نظری را جایگزین کرد که همرنگ تیم و افرادش است.

کارگران صبوری بسیاری به خرج دادند، اما کاسه صبرشان لبریز شد و در حرکتی هماهنگ شده، در ۵ سالن تولید، حدود ۲۵۰ کارگر دست به اعتصاب زدند.

/اعتصاب در شرکت رادیاتور ایران ادامه خواهد داشت

به گزارش منبع فوق، کارگران شرکت رادیاتور ایران از ما خواسته‌اند برای اطلاع همکارانشان در بخش‌های می و برنج و آلومینیوم و شرکت تینا صنعت این خبر را منتشر کنیم که اعتصاب در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه نیز ادامه خواهد داشت.

این کارگران نوشته‌اند: اعتصاب را ادامه خواهیم داد «تا زمانی که مدیرعامل بفهمد و مجمع سالانه و دیگر اقلامی که شرکت‌هایی مثل سایپا و زامیاد پرداخت کردن رو بهمون بده. ما برای مزایا و پاداش روز پدر و مادر علی‌الخصوص مجمع سالانه یا همان سود سالانه اعتراض کردیم و امیدواریم با همبستگی به حقمان برسیم.»

***اعتصاب و تجمع کارگران روزمزد پتروشیمی نگین مکران چابهار در اعتراض به قراردادهای صوری و پرداخت نشدن حقوق**

روزدوشنبه 8 دی، کارگران روزمزد پتروشیمی نگین مکران چابهار (شرکت کیمیا صنعت مبنا) برای اعتراض به قراردادهای صوری و پرداخت نشدن حقوق دست به اعتصاب و تجمع زدند.



به گزارش یک منبع خبری محلی، شرکت کیمیا صنعت مبنا از شرکت های موجود در پتروشیمی مکران چابهار است، کارگران را به صورت اسمی زیرمجموعه دو شرکت پیمانکاری «ساینا صنعت» و «پارس قدرت» ثبت کرده است؛ در حالی که این دو شرکت نیز از زیرمجموعه های کیمیا محسوب می شوند و کار واقعی کارگران مستقیماً برای کیمیا صنعت مبنا انجام می گیرد .

به گفته کارگران، این شیوه قرارداد موجب سلب مسئولیت های قانونی از کارفرمای اصلی شده است. کارگران معترض می گویند با وجود انجام کار مشابه، از حقوق و مزایای کارکنان رسمی کیمیا صنعت مبنا برخوردار نیستند. در حالی که نیروهای رسمی این شرکت حقوق بالاتر و مزایایی مانند عیدی، سنوات، بن خرید و بلایت دوره ای هواپیما دریافت می کنند، کارگران روزمزد نه مشمول مزایای کیمیا هستند و نه از حقوق و مزایای مشخص شرکت هایی که به صورت صوری زیر نظر آنها قرار داده شده اند.

به گفته این کارگران، پرداخت حقوق آنها معمولاً با سه تا چهار ماه تأخیر انجام می شود و در حال حاضر، با وجود ورود به ماه دهم سال، حقوق ماه هفتم هنوز پرداخت نشده است .

این وضعیت تمامی حدود 60 کارگر روزمزد فعال در این پروژه را دربر می گیرد که بسیاری از آنها از شهرستان ها به پتروشیمی چابهار منتقل شده اند.

کارگران اعتصابی خواستار پرداخت فوری حقوق معوقه، شفاف سازی وضعیت قراردادها، پایان دادن به قراردادهای صوری و برخورداری از حداقل حقوق و مزایای قانونی متناسب با ماهیت کار خود هستند.

***اعتصاب و تجمع کارگران پیمانکاری شرکت پتروپارس پتروشیمی نگین مکران در اعتراض به عدم پرداخت 3 ماه حقوق**

روزدوشنبه 8 دی، کارگران پیمانکاری شرکت پتروپارس پتروشیمی نگین مکران هم برای اعتراض به عدم پرداخت 3 ماه حقوق دست از کارکشیدند و تجمع کردند.

یکی از کارگران به خبرنگاریک منبع خبری محلی گفت: سه ماه است حقوق ما پرداخت نشده است. پیمانکار پروژه شرکت پتروپارس، با مسئولیت سیروان محمودی و مدیر پروژه مهندس سلیمانزاده، تاکنون پاسخ روشنی درباره زمان پرداخت مطالبات ارائه نکرده اند.

به گفته کارگران، شرکت در واکنش به مطالبات مزدی کارگران اعلام کرده که باید تا دو ماه دیگر و پس از آغاز سال آینده منتظر دریافت حقوق خود بمانند.

کارگران همچنین از وجود تبعیض در پرداخت دستمزد و مزایا خبر داده اند. به گفته آنان، کارگران بومی به صورت روزمزد و با دریافتی حدود 800 هزار تومان در روز مشغول به کار هستند، در حالی که کارگران غیربومی دستمزدی بالاتر، حدود یک میلیون و 500 هزار تومان در روز دریافت می کنند و از مزایایی همچون عیدی، مرخصی، و تأمین بلیط رفت و برگشت برخوردارند.

کارگران بومی همچنین از نبود مرخصی منظم و عدم برخورداری از مزایای شغلی مشابه گلایه دارند و خواستار رسیدگی فوری مسئولان و شفاف سازی وضعیت پرداخت حقوق و رعایت عدالت در شرایط کاری شده اند.

***دومین روزاعتراض کسبه بازار تهران نسبت به کاهش چشمگیر ارزش پول ملی و افزایش افسار گسیخته تورم با اعتصاب، راهپیمایی و تجمع**

در محدوده لاله زار تا سبزه میدان، چهارراه استانبول، میدان خمینی، میدان فردوسی و خیابان باب همایون، باغ سپه سالار، خیابان امین حضور، خیابان ری، خیابان امیرکبیر (بازار چراغ برق)، خیابان جمهوری

از خیابان سعدی به سمت ناصر خسرو

در محدوده پل حافظ، پاساژ علاءالدین و مجتمع چهارسو

ساختمان علاءالدین شماره 2، واقع در نبش خیابان شیخ هادی

پاساژ نور در خیابان ولی عصر

مجتمع تجاری اداری نادری

منطقه امام زاده حسن و خیابان قزوین

بازار میدان شوش

بازار مبل یافت آباد

یورش نیروهای سرکوب دستگاه رهبری به صف معترضین در تهران با پرتاب گازاشک آورتلاش برای بازداشت ومقاومت در برابر آنها با سردادن شعارهی «بی شرف بی شرف» و «ولش کن ولش کن»

شعارها:

«مرگ بردیكتاتور»

«ایرانی دادبزن حق توفریاد بزن»

«ایرانی بس دیگه غیرت تی نشون بده»

«بازاری با غیرت حمایت حمایت»

«ببندید ببندید بی شرفید نبندید»

«گرانی تورم این است شعار مردم»







***گسترش اعتراضات به شهرهای، درگهان و قشم، کرج، کرمان، ملارد و همدان**

***اعتراض دانشجویان در کوی دانشگاه تهران**

به گزارش کانال دانشجویان متحد، شب دوشنبه، هشتم دی‌ماه، دانشجویان ساکن کوی دانشگاه تهران دست به اعتراض زدند و شعارهایی چون «زن، زندگی، آزادی»، «دانشجو می‌میرد، ذلت نمی‌پذیرد» و «بترسید، بترسید، ما همه با هم هستیم» سر دادند.

بر اساس ویدیوهای رسیده، درهای کوی دانشگاه بسته شده و نیروهای امنیتی این مجموعه را محاصره کرده‌اند.

برخی از شعارهای دانشجویان:

آزادی آزادی آزادی

زن زندگی آزادی

دانشجو میمیرد ذلت نمی‌پذیرد

نه پادگان نه بنگاه درود بر دانشگاه

دانشجو دانشجو صدای مردمت باش

***تجمع اعتراضی خانواده‌های فاقدین شناسنامه بازداشتی بلوچستان مقابل اردوگاه وحدت یزد**

روزدوشنبه 8 دی، خانواده‌های فاقدین شناسنامه بازداشتی بلوچستان مقابل اردوگاه وحدت یزد تجمع کردند و خواستار آزادی عزیزانشان شدند.

به گزارش یک منبع خبری محلی، امروز دوشنبه 8 دی، خانواده‌های شماری از شهروندان بلوچ فاقد شناسنامه که در پی یورش نیروهای نظامی و لباس‌شخصی به مناطق «بَخ» و «گاریز» از توابع شهرستان تفت بازداشت و به اردوگاه وحدت در منطقه محمدآباد یزد منتقل شده‌اند، با تجمع مقابل این اردوگاه خواستار آزادی فوری اعضای خانواده خود شدند.

خانواده‌ها با حضور مقابل اردوگاه وحدت، نسبت به بازداشت عزیزانشان تحت عنوان «اتباع بیگانه» اعتراض کرده و اعلام می‌کنند که این افراد دارای اسناد، استشهادهای محلی و پرونده‌های رسمی در حال بررسی برای دریافت شناسنامه هستند، اما با وجود این مدارک، همچنان در بازداشت بهسر می‌برند.

***دومین تجمع اعتراضی جمعی از درمانگران اعتیادکشور نسبت به کمبود شربت تریاک مقابل وزارت بهداشت با شعارهای «وزارت مافیا پیوندتان مبارک»، «مسئول بی لیاقت استعفا استعفا»، «ما منتظر نتیجه هستیم»، «داروی بیمار ما تامین باید گردد»...**

روزدوشنبه 8 دی، جمعی از درمانگران اعتیادکشور برای اعتراض به کمبود شربت تریاک دوباره مقابل وزارت بهداشت در تهران با شعارهای «وزارت مافیا پیوندتان مبارک»، «مسئول بی لیاقت استعفا استعفا»، «ما منتظر نتیجه هستیم»، «داروی بیمار ما تامین باید گردد»... تجمع کردند.



***بیانیه کانون نویسندگان ایران به مناسبت درگذشت بهرام بیضایی**

بهرام بیضایی، نمایشنامه‌نویس، کارگردان، فیلمنامه‌نویس، پژوهشگر فرهنگ، هنر و تاریخ ایران و از بنیادگذاران کانون نویسندگان ایران درگذشت.

بیضایی سال ۱۳۱۷ در تهران به جهان آمد و پس از اخذ دیپلم متوسطه از دبیرستان دارالفنون، در دانشگاه تهران به تحصیل زبان و ادب فارسی مشغول شد، اما خیلی زود از تحصیل آکادمیک منصرف شد و حاصل این دوره از زندگی خود را در قالب اثر پژوهشی «نمایش در ایران» منتشر کرد که دهه‌ها به عنوان منبع معتبر در زمینه‌ی تاریخ ادبیات نمایشی ایران تدریس می‌شد. او از نیمه‌ی دوم دهه‌ی ۴۰ با نمایش‌هایی چون «پهلوان اکبر می‌میرد»، «چهار صندوق» و ... به ایجاد سبکی نوین در هنرهای نمایشی همت گمارد که در عین بهره بردن از خصوصیات پیشرو و مدرن، ریشه‌های هنرهای نمایشی ایران را احیا می‌کرد. بیضایی در سال ۱۳۴۹ با فیلم کوتاه «عمو سیبیلو» به سینمای ایران وارد شد و در دهه‌ی ۵۰ با فیلم‌هایی نظیر «رگبار»، «سفر»، «گریه و مه»، «کلاغ» و «چریکه تارا» خونی جدید به رگ‌های سینمای آن روز ایران تزریق کرد. او در سال ۱۳۵۸ پس از ده سال دوری از صحنه، نمایش «مرگ یزدگرد» را نوشت و به اجرا درآورد. بیضایی در این ایام مشغول تدریس در دانشگاه تهران بود اما دو سال بعد از دانشکده‌ی هنرهای زیبا اخراج شد و به دنیای فیلمسازی برگشت. نخستین فیلم او در سال ۱۳۶۰ نسخه‌ی سینمایی «مرگ یزدگرد» بود که به دلیل خشم سانسورچیان از پرده پایین کشیده شد. از آن پس بیضایی تا پایان اقامت خود در ایران، با وجود سانسور و فشارهای حکومتی، توانست شش فیلم بلند و یک فیلم کوتاه دیگر بسازد و چندین نمایش و کتاب را به دست مخاطبان برساند.

بیضایی در تمام طول فعالیت حرفه‌ای خود با سانسور حکومتی دست و پنجه نرم کرد و هر جا که فرصتی یافت از نقش حکومت‌ها در به بند کشیدن هنر و اندیشه سخن گفت. او در سال ۱۳۵۶ یکی از سخنرانان شب‌های شعر کانون نویسندگان ایران در انستیتو گوته بود و در این سخنرانی به دستگاه سانسور حکومت و ابزارهای غیر رسمی آن مانند تهدیدهای اقتصادی و نفوذهای محلی پرداخت و تصویری جامع از موانع حکومت‌ساخته و محدودسازی هنرمندان در ایران ارائه داد. او این تصویر را با اشاره به نقش مراجع رسمی در جعل واقعیت‌های تاریخی تکمیل کرد تا به مسئولیت هنرمند

برسد: «مسئولیت چیزی نیست که هر وقت صرفه ایجاب کرد به کار ببریمش. مسئولیت قبل از هر چیز نوعی دوباره و از نو خود را شناختن است، و با خود صریح و راست بودن. وقتی من به تاریخی تکیه دارم که فقط با واسطه راجع به آن می‌دانم احتمالا ممکن است خودم را آدم دیگری فرض کنم غیر از آنکه واقعا هستم». او از آن پس نیز از هر فرصتی برای مخالفت علنی با سانسور استفاده کرد، از جمله در نامه‌ای که بعد از تاخیر در اکران فیلم «مسافران» خطاب به وزیر وقت نوشت با صراحت اعلام کرد: «من دستم را می‌شکنم و اجازه نمی‌دهم مرا سانسورچی خودم کنید.»

بیضایی در ۱۳۵۷ از فعالیت در کانون نویسندگان کناره گرفت اما تا پایان عمر جانب مخالفت با سرکوب و سانسور را فرونگذاشت. او در فراز و نشیب‌های تاریخ کانون نویسندگان ایران در کنار هموندان سابق خود بود و در سال ۱۳۸۴ با نوشتن نمایشنامه‌ی «مجلس شبیه؛ در ذکر مصائب استاد نوید ماکان و همسرش مهندس رخشید فرزین» و اجرای آن، به قتل سیاسی- حکومتی دو عضو کانون نویسندگان ایران، محمد مختاری و محمد جعفر پوینده، واکنش نشان داد.

بیضایی در سال ۱۳۸۹ در پی سال‌ها حذف شدن و ممنوعیت، ناگزیر به آمریکا مهاجرت کرد و تا پایان عمر ۸۷ ساله‌ی خود، در پنجم دی‌ماه ۱۴۰۴، در اظهارنظرها، نمایش‌ها و کتابهایش زبان گویای دفاع از خلاقیت و مبارزه با سانسور و سرکوب باقی ماند.

کانون نویسندگان ایران ضایعه‌ی درگذشت این هنرمند فرزانه را به جامعه‌ی ادبی و فرهنگی مستقل ایران تسلیت می‌گوید و یاد او را گرامی می‌دارد.

کانون نویسندگان ایران

۸ دی ۱۴۰۴

***جان باختن کارگر زن جوان یک مغازه کفش فروشی شهر فردیس کرج بر اثر گیرکردن سرش بین بالابر**

کارگر زن 20 ساله حین کار جابجایی وسایل در یک مغازه کفش فروشی شهر فردیس کرج بر اثر گیرکردن سرش بین دیوار و کفی بالابر، جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com